
Jahresabschluss 2023

1. Ergbnisrechnung in Euro

1.1 Summe der ordentlichen Erträge 1.045.375,29

1.2 Summe der ordentlichen Aufwendungen 1.045.375,29

1.3 Ordentliches Ergebnis 0,00

1.4 Außerordentliche Erträge 0,00

1.5 Außerordentliche Aufwendungen 0,00

1.6 Sonderergebnis (Saldo 1.4 und 1.5) 0,00

1.7 Gesamtergebnis (Summe aus 1.3 und 1.6) 0,00

2. Finanzrechnung

2.1
915.743,33

2.2
855.454,40

2.3
60.288,93

2.4
1.215.800,00

2.5
2.985.795,05

2.6
1.769.995,05

2.7
-1.709.706,12

2.8
1.780.000,00

2.9
94.855,00

2.10

1.685.145,00

2.11

-24.561,12

Summe der Einzahlungen aus 

Finanzierungstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus 

Finanzierungstätigkeit

Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf 

aus Finanzierungstätigkeit

Saldo aus 2.8 und 2.9

Änderung des 

Finanzierungsmittelbestands zum Ende 

des Haushaltsjahres

2.7 und 2.10

Öffentliche Bekanntmachung des Abwasserzweckverbandes Bondorf-Hailfingen

Summe der Einzahlungen aus laufender 

Verwaltungstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus laufender 

Verwaltungstätigkeit

Die Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes Bondorf-Hailfingen hat in seiner 

Verbandsversammlung am 29.02.2024 den Jahresabschluss für das Jahr 2023 mit 

folgenden Abschlusszahlen festgestellt:

Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf der 

Ergebnisrechung (Saldo aus 2.1 und 2.2)

Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf 

aus Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf 

(Saldo aus 2.3 und 2.6)



2.12

0,00

2.13 227.232,07

2.14
-24.561,12

2.15
202.670,95

3. Bilanz
3.1 Immaterielles Vermögen 0

3.2 Sachvermögen 4.794.747

3.3 Finanzvermögen 169.931

3.4 Abgrenzungsposten 0

3.5 Nettoposition 0

3.6 Bilanzsumme Aktiva 4.964.677

3.7 Basiskapital 1.510.549

3.8 Rücklagen 0

3.9 Fehlbeträge des ordentlichen Ergebnisses 0

3.10 Sonderposten 1.301.904

3.11 Rückstellungen 0

3.12 Verbindlichkeiten 2.152.225

3.13 Passive Rechnungsabgrenzungsposten 0

3.14 Bilanzsumme Passiva 4.964.677

gez.
Erster Bürgermeister
Thomas Weigel
Verbandsvorsitzender

Gem. § 18 des Gesetzes über die Kommunale Zusammenarbeit i.V.m. § 95b der 

Gemeindeordnung für Baden-Württemberg erfolgt hiermit die öffentliche Bekanntgabe 

dieses Beschlusses. Der Jahresabschluss mit Rechenschaftsbericht liegt in der Zeit vom 

27.05. bis 05. Juni 2024 je einschließlich im Rathaus in 71149 Bondorf, Hindenburgstraße 

33, OG, Zi 14 öffentlich zu jedermanns Einsicht aus. 

Überschuss/Bedarf aus 

haushaltsunwirksamen Einzahlungen und 

Auszahlungen

Anfangsbestand an Zahlungsmitteln
Veränderung des Bestands an 

Zahlungsmitteln

Endbestand an Zahlungsmitteln am Ende 

des Haushaltsjahres
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